
D.D.S. n° 1549

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO CORPO FORESTALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modificazioni ed integrazioni, 

ed in particolare,l’articolo 8, comma 2;
VISTO il  D.P.Reg.  28  febbraio  1979,  n.70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi 

sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”, e 
successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 8 maggio 2018 n. 8. Disposizioni programmatiche e correttive 
per l’anno 2018. Legge di stabilità regionale;

VISTA la legge regionale 8 maggio 2018 n. 9 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione per il triennio 2018-2020;

VISTA la  Delibera  della  Giunta  Regionale  n.195  del  11/05/2018  di  approvazione  del 
documento tecnico di accompagnamento e del bilancio finanziario gestionale per 
l’anno 2018 e per il triennio 2018-2020;

VISTO il DDG n°1319 del 1° luglio 2016 con cui, in conformità ed ai sensi del D.P.Reg. 
14 giugno 2016, n°12, è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando del 
Corpo Forestale;

VISTI il DDG n°1367 del 6 luglio 2016 ed il DDG n°1430 del 20 luglio 2016 con i quali 
è  stata  attribuita  la  gestione  dei  capitoli  di  entrata  e  di  spesa  della  rubrica 
corrispondente del Bilancio corrente;

VISTO il D.D.G. n. 1345 del 16/07/2018 con cui è stato conferito  l'incarico  di Dirigente 
Responsabile del Servizio 2 "Gestione Economica" al Dr. Maurizio Guida;

    VISTO il D.D.S. n.1958 del 26/10/2017 con il quale viene assunto l’impegno ricorrente, per la 
liquidazione del FAMP 2017, di  € 4.184.910,08 sul capitolo 150011 impegno n.10 
riaccertato con imp. n.8;

VISTO il D.D.G n.203 del 21/02/2018 con il quale si è provveduto al riaccertamento          
ordinario dei residui passivi per l’anno 2017;

 VISTA                la nota prot.8202 del 19/02/2018 della Ragioneria Generale della Regione – S.23 
Ragioneria Centrale T.A.;

 CONSIDERATO che per il pagamento delle indennità, anno 2017, di consegnatario, reperibilità e 
straordinario per il personale dell’IRF EN, occorre la somma totale di                   
€. 32.841,55;

   PRESO ATTO che sulla base delle comunicazioni pervenute la somma occorrente al pagamento 
delle indennità di cui sopra è pari ad €. 32.841,55 ;                     

   CONSIDERATO che la somma relativa agli oneri sociali ammonta ad € 7.398,13 da imputare al 
capitolo 150032 D.D.S. 2414 del 11/12/2017 riaccertato con impegno n.25/2018;



CONSIDERATO che la  somma relativa agli  oneri  sociali  ammonta ad  € 549,49 da imputare al 
capitolo 150003 D.D.S. 2414 del 11/12/2017 riaccertato con impegno n.4/2018;

 
Premesso quanto sopra a termini di legge

DECRETA

Articolo 1. In favore del personale dell’IRF EN è disposta la liquidazione a valere sul capitolo 
150011  -  D.D.S.  n.1958  del  26/10/2017  riaccertato  con  imp.8/2018 [codice  
gestionale  1.01.01.01.004] la  somma  di  €  32.841,55  dovuta  per  l’indennità  di 
consegnatario, reperibilità  e straordinario anno 2017;
La somma al lordo di € 32.841,55 è così composta:
€  17.671,29 netto da corrispondere al personale dell’IRF EN.; 
€ 15.170,26 ritenute di legge come da prospetto allegato al presente provvedimento 
di cui costituisce parte integrante;

Articolo 2 E’ disposta la liquidazione a valere sul capitolo 150032 - D.D.S. 2414 del 11/12/2017 
riaccertato con impegno n.25/2018  [codice gestionale 1.01.02.01.001]  la somma di 
euro € 7.398,13 , quali oneri sociali a carico del datore di lavoro;

Articolo 3 E’ disposta la liquidazione a valere sul capitolo 150003 - D.D.S. 2414 del 11/12/2017 
riaccertato con impegno n.4/2018  [codice gestionale 1.01.02.01.001]  la somma di 
euro € 549,49 , quali oneri sociali a carico del datore di lavoro;

Articolo 4 Per far fronte al pagamento delle somme di cui agli artt.  1, 2 e 3 del presente 
decreto è autorizzata l’emissione dei relativi mandati di pagamento;

Articolo 5 Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art.68 della L.R. 12/08/2014 n.21;
Articolo 6 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria centrale presso l'Assessorato re-

gionale del territorio e dell'ambiente per il visto e la registrazione.

Palermo, lì 27/08/2018
        

     F.TO

               IL DIRIGENTE  DEL SERVIZIO 2 
          (MAURIZIO GUIDA)



  

RITENUTE    DDS N°  1549  DEL  27/08/2018

Ritenuta n. Descrizione
Importo 
ritenuta Capo Capitolo Articolo

1 IRPEF - RITENUTE DA 
VERSARSI
IN TESORERIA
DALL'AMMINISTRAZIONE
REGIONALE

12.280,16 6 1023 2

2 RITENUTE PER 
CONTRIBUTI DI
QUIESCENZA A CARICO
PERSONALE 
REGIONALE

2.690,28 17 3402 1

Capitolo 150011 - Oggetto spesa: Versamento Quote Contribuzione a Carico del Dipendente a titolo di 
Pensione - Dipendenti c.d. Contratto 2 Anno 2017
Totale: Euro 199,82

      F.to
   IL DIRIGENTE del SERVIZIO 2
              Maurizio Guida


	Regione Siciliana

